Cabe destacar que este tipo de formación está en aumento, los cursos que se 

ofrecen por Internet se pueden realizar desde el domicilio o cualquier punto con 

conexión a internet. A continuación, se muestra la evolución de este tipo de 

formación.  

TABLA 19: Cursos de Teleformación desde 2018. 

 Treinta y cuatro mil trescientos sesenta y siete (34.367) 

estudiantes de Formación Reglada. Los alumnos que tienen acceso 

a los Recursos Educativos Abiertos no se contabilizan. 

 Sesenta y tres (63) cursos realizados de Formación Reglada. 

2.5.4. Carrera profesional 

De acuerdo con la Ley 29/2014, Título V, Carrera profesional, la carrera